
  

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

Ангарская школа 

663440 Красноярский  край, Богучанский район, п. Ангарский, ул. Стадионная,6 

Телефон-факс (39-162), 44-4-55,  schoolang5@rambler.ru 

 

 

 

 

П Р И К А З  № 135/2-од 

 

 

п. Ангарский 

от 24.11.2023г.    

 

«О создании на базе МКОУ Ангарская  школа  

Центра образования естественно-научной и технологической направленности  

«Точка роста»    

  

В целях реализации федерального проекта «Современная школа» национального 

проекта «Образование», на основании методических рекомендаций, Министерства 

просвещения Российской Федерации и Приказа Министерства образования 

Красноярского края от 26.10.2023г. № 708-11-05, приказа управления образования 

администрации Богучанского  района № 193-од  от 16.11.2023г «О создании 

рабочей группы и утверждению дорожной карты по созданию Центров 

образования естественно-научной и технологической направленности  «Точка 

роста» в образовательных учреждениях Богучанского  района в 2024 году,   

  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать на базе МКОУ Ангарская  школа Центр образования естественно- 

научной и технологической направленности  «Точка роста».  

2. Назначить  руководителем  Центра  образования естественно- научной и 

технологической  направленности «Точка  роста»  Рукосуеву Н.А.   

3. Утвердить положение о деятельности Центра образования естественно- 

научной и технологической направленности  «Точка роста»  (Приложение  

1)  

4. Разработать  план первоочередных мероприятий (дорожную карту) по созданию 

и функционированию Центра образования естественно-научной и 
технологической направленности  «Точка роста» (Приложение 2).  

5. Разработать Медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центра образования естественно-научной и 
технологической направленности  «Точка роста» (Приложение 3).  

6. Внести изменения в Основную общеобразовательную программу основного 

общего образования и среднего общего образования МКОУ Ангарская школа в 
2024-2025 учебном году в раздел реализация образовательных программ 

дополнительного образования и внеурочной деятельности  естественно-научной 
и технологической направленности Центра «Точка роста». Реализовать 

выполнение программ внеурочной деятельности и дополнительного 




